PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2011 года                                                                                                                        № 97
поселок Октябрьский

О   мерах  по  профилактике  и ликвидации возможного очага

африканской чумы  свиней  на территории    Новоуманского
сельского поселения Ленинградского района
В целях  профилактики и ликвидации возможного очага  заболевания африканской чумы свиней на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать специализированную службу по профилактике и ликвидации возможного очага африканской чумы свиней на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района.

2. Утвердить состав  специализированной службы по профилактике и ликвидации   возможного   очага африканской чумы свиней  на   территории Новоуманского  сельского  поселения   Ленинградского  района  (приложение № 1).

3. Утвердить  перечень специализированной техники для ликвидации последствий возможного очага африканской чумы   свиней   на   территории    Новоуманского  сельского  поселения   Ленинградского   района (приложение № 2).
4. Утвердить  план  мероприятий по профилактике и предупреждению заболевания  африканской  чумой  свиней  на  территории   Новоуманского сельского поселения  Ленинградского  района на 2011-2012 годы (приложение № 3).
5. Специалисту I категории (юристу) администрации Новоуманского сельского поселения, в случае возникновения   вспышки болезни, в  течение  суток произвести оповещение населения о   возникновении и распространении африканской чумы свиней путем размещения объявлений  и информаций на информационных стендах  и устных объявлений  на собраниях граждан.
6. Постановление   главы     Новоуманского   сельского    поселения    Ленинградского   района от 9 декабря 2008 года № 56 «О создании штаба по предупреждению   заболевания   африканской   чумой   свиней на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района», постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 17  марта 2010 года  № 30  «О внесении  изменений  в  постановление  главы  Новоуманского сельского поселения от 9 декабря 2008 года № 56 «О создании штаба  по     предупреждению  заболевания  африканской  чумой   свиней    на территории  Новоуманского  сельского   поселения Ленинградского района», считать утратившими силу.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района                                                           В.С. Ковшик

Проект подготовил и внес:

Специалист I категории (юрист) администрации

Новоуманского сельского поселения                                                     Ю.И. Черныш

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Новоуманского сельского поселения                                                     Г.Н. Мележик
_1209303595.unknown